КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  14 мая 2015 года  №  35
с. Карпогоры

О мерах поддержки мероприятий в сфере физической культуры спорта и молодежной политики

      Заслушав информацию  Чертовой Ольги Сергеевны  заместителя начальника отдела по делам молодежи министерство по делам молодежи  и спорту Архангельской области, Мурина Александра Вениаминовича  начальника отдела по социальным вопросам молодежной политике и спорту администрации МО «Пинежский район» «О мерах поддержки мероприятий в сфере физической культуры спорта и молодежной политики», Координационный Совет представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» пятого созыва РЕШИЛ:
      1. Информацию «О мерах поддержки мероприятий в сфере физической культуры спорта и молодежной политики» принять к сведению.
      2. Рекомендовать администрации МО «Пинежский район»  главам поселений МО «Пинежский район»  участвовать в  конкурсах среди муниципальных образований Архангельской области на право получения субсидий на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014-2020)».
     3. Рекомендовать министерству по делам молодежи  и спорту    Архангельской области:

     3.1.  своевременно доводить до муниципальных образований Пинежского муниципального района информацию о мерах государственной поддержки (грантах, субсидиях) и проводимых конкурсах по предоставлению грантов и субсидий  в рамках  государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014-2020)»;
    3.2. направить разъяснения в адрес конкурсантов от муниципального образования  «Пинежский муниципальный район»,  принимавших участие в 2015 году в конкурсе проектов патриотической направленности по направлению «Проекты, направленные на восстановление и содержание воинских мемориалов, подлежащих финансированию в рамках реализации пункта 1.2 подпрограммы №3  государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014-2020)» с указанием причин по которым проекты не были поддержаны членами конкурсной комиссии с целью  учета в дальнейшем конкурсантами замечаний.
Председатель Координационного совета                                         Е.М.Хайдукова